4

	UBND HUYỆN PHÚ GIÁO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG THCS AN BÌNH
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	         Số:  ........./KH-THCS AB
	An Bình, ngày ........ tháng 10  năm 2024

KẾ HOẠCH
Ôn tập và kiểm tra giữa học kì 1 năm học 2024 - 2025

Căn cứ Thông tư số 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20/7/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) quy định về đánh giá học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Công văn số 2222/SGDĐT-KTQLCLGD ngày 26/8/2024 của Sở GDĐT Bình Dương về việc thống nhất nội dung chương trình và cấu trúc đề kiểm tra, đề thi theo chương trình giáo dục phổ thông 2018 từ năm học 2024-2025 (Công văn 2222);

Căn cứ Công văn số 2678/SGDĐT-KTQLCLGD ngày 24/9/2024 của Sở GDĐT Bình Dương về việc hướng dẫn kiểm tra giữa kỳ và kiểm tra cuối học kỳ 1 năm học 2024-2025;

Căn cứ Công văn số 653/PGDĐT-THCS ngày 05/9/2024 của Phòng GDĐT về việc triển khai thống nhất các nội dung chương trình và cấu trúc đề kiểm tra, đề thi theo Chương trình giáo dục phổ thông 2018 từ năm học 2024-2025 (Công  văn 653).

Căn cứ Công văn số 737/PGDĐT-THCS ngày 29/6/2024 về việc hướng dẫn tổ chức kiểm tra giữa học kỳ 1 và kiểm tra cuối học kỳ 1 năm học 2024 - 2025 các trường THCS cụ thể như sau:

Trường THCS An Bình lập kế hoạch ôn tập và kiểm tra giũa học kỳ 1 của năm học 2024 - 2025 như sau:
I.  HỘI ĐỒNG RA ĐỀ VÀ COI KIỂM TRA. (có quyết định đính kèm)
II. TỔ CHỨC ÔN TẬP VÀ KIỂM TRA GIỮA HỌC KỲ 2.
Căn cứ Thông tư số 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20/7/2021 về việc sửa đổi bổ sung một số điều của Quy định đánh giá học sinh THCS và THPT của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.
- Nội dung ôn tập là kiến thức chương trình trong học kỳ 1 (từ tuần 1 đến tuần 9);
- Các tổ trưởng chuyên môn xây dựng kế hoạch tổ chức ôn tập cho học sinh, để kiểm tra giữa học kỳ 1 năm học 2024-2025 đạt chất lượng cao tất cả các môn học.

- Thời gian ôn tập từ 28/10/2024 đến 09/11/2024. Nội dung ôn tập là kiến thức từ tuần 01 đến tuần 09 theo phân phối chương trình.
III. TỔ CHỨC KIỂM TRA GIŨA HỌC KÌ 1 NHƯ SAU:

1. Tổ chức kiểm tra

a. Hình thức đề kiểm tra theo đề chung của trường:

- Tất cả các môn của khối 6,7,8,9.
b. Cấu trúc ra đề và thời lượng đề kiểm tra.
+ Đối với Khối 6,7,8,9 thực hiện theo Thông tư 22 như sau: (Hình thức thi trực tiếp từ ngày 4/11/2024 đến hết ngày 16/11/2024 Thực hiện theo lịch thi nhà trường)

Căn cứ Công văn số 653/PGDĐT-THCS ngày 05/9/2024 của Phòng GDĐT về việc triển khai thống nhất các nội dung chương trình và cấu trúc đề kiểm tra, đề thi theo Chương trình giáo dục phổ thông 2018 từ năm học 2024-2025 (Công  văn 653).

- Các Môn: Thể dục, nhạc, Hoạ, Công nghệ, GDCD, Tin học, GDĐP, HĐTN (Thi theo tiết học)

b. Nội dung đề kiểm tra phải đảm bảo các yêu cầu:

+ Căn cứ Quyết định 2339/QĐ-UBND ngày 9/08/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Bình Dương về việc Ban hành khung kế hoạch thời gian đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên năm 2024-2025 trên địa bàn tỉnh Bình Dương;

+ Căn cứ Thông tư số 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20/7/2021 về việc sửa đổi bổ sung một số điều của Quy định đánh giá học sinh THCS và THPT đối với khối 6,7,8,9.
Căn cứ Công văn số 653/PGDĐT-THCS ngày 05/9/2024 của Phòng GDĐT về việc triển khai thống nhất các nội dung chương trình và cấu trúc đề kiểm tra, đề thi theo Chương trình giáo dục phổ thông 2018 từ năm học 2024-2025 (Công  văn 653).

+ Dựa trên chuẩn kiến thức, kỹ năng của chương trình giáo dục phổ thông: kiểm tra kiến thức cơ bản, khả năng vận dụng và kỹ năng thực hành của học sinh trong phạm vi môn học, vừa sức học sinh trong thời gian dịch bệnh.

+ Phải đảm bảo tính khoa học, chính xác và trọng tâm chương trình, thể hiện đúng mức độ yêu cầu về kiến thức, kỹ năng được xác định trong chương trình và sách giáo khoa của từng môn. Lời văn câu chữ rõ ràng, không sai sót.
+ Phân loại được trình độ học sinh và đánh giá đúng thực chất quá trình dạy và học ở trường cũng như học trực tuyến ở nhà, tránh các trường hợp tiêu cực trong khâu ra đề, coi chấm thi.
c. Thời gian nộp đề:

- Từ ngày 28/10/2024 đến 30/10/2024 lúc 8h30.

2.Thời gian và lịch tổ chức kiểm tra.
- Thời gian kiểm tra cho tất cả các khối lớp 6,7,8,9 từ ngày 4/11/2024 đến hết ngày 16/11/2024.
- Lịch kiểm tra như sau:
+ Khối lớp 6 (Buổi Sáng):

	TT
	Ngày
	Môn

	Thời gian

làm bài
	Thời gian tính giờ tại lớp
	Thời gian hết giờ làm bài
	Ghi chú

	1
	12/11/2024
	Anh văn
	60 phút
	7h00
	8h00

	2
	13/11/2024
	Ngữ văn
	90 phút
	7h00
	8h30

	3
	14/11/2024
	Toán
	90 phút
	7h00
	8h30

	4
	15/11/2024
	KHTN
	60 phút
	7h00
	8h00

	Lịch sử&Địa lí
	60 phút
	8h30
	9h30

+ Khối lớp 7 (Buổi Sáng):

	TT
	Ngày
	Môn

	Thời gian

làm bài
	Thời gian tính giờ tại lớp
	Thời gian hết giờ làm bài
	Ghi chú

	1
	12/11/2024
	Toán
	90 phút
	7h00
	8h30

	2
	13/11/2024
	Anh văn
	60 phút
	7h00
	8h00

	3
	14/11/2024
	Ngữ văn
	90 phút
	7h00
	8h30

	4
	07/11/2024
	KHTN
	60 phút
	7h00
	8h00

	Lịch sử&Địa lí
	60 phút
	8h30
	9h30

+ Khối lớp 8 (Buổi Sáng):

	TT
	Ngày
	Môn

	Thời gian

làm bài
	Thời gian tính giờ tại lớp
	Thời gian hết giờ làm bài
	Ghi chú

	1
	12/11/2023
	Toán
	90 phút
	7h00
	8h30

	2
	13/11/2023
	Ngữ văn
	90 phút
	7h00
	8h30

	3
	14/11/2023
	Anh văn
	60 phút
	7h00
	8h00

	4
	15/11/2023
	KHTN
	60 phút
	7h00
	8h00

	Lịch sử&Địa lí
	60 phút
	8h30
	9h30

+ Khối lớp 9 (Buổi Sáng):
	TT
	Ngày
	Môn

	Thời gian

làm bài
	Thời gian tính giờ tại lớp
	Thời gian hết giờ làm bài
	Ghi chú

	1
	12/11/2023
	Anh văn
	60 phút
	7h00
	8h30

	2
	13/11/2023
	Ngữ văn
	90 phút
	7h00
	8h30

	3
	14/11/2023
	Toán
	90 phút
	7h00
	8h00

	4
	15/11/2023
	KHTN
	60 phút
	7h00
	8h00

	Lịch sử&Địa lí
	60 phút
	8h30
	9h30

- Giáo viên bộ môn nhận bài chấm sau các buổi kiểm tra giữa kỳ 1. Mọi sự chậm trễ giáo viên bộ môn hoàn toàn chịu trách nhiệm.
- Sau khi chấm bài xong GVBM nên điểm trước ngày 19/11/2024 để bộ phận chuyên môn nhà trường báo cáo về PGD.

 Trên đây là kế hoạch ôn tập và kiểm tra giữa học kỳ 1 năm học 2024 -2025 của Trường THCS An Bình. Đề nghị các tổ chuyên môn, các giáo viên thực hiện nghiêm túc kế hoạch này./.

	Nơi nhận:

· BGH nhà trường;
· Các Tổ CM, VP;

· GV, HS nhà trường;
· Lưu: VT,CM.

	HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)
Nguyễn Văn Sự